الفصل

بخندہ 5 جولائی 2002ء، رجب الثانی 1423 ہجری - 5 ونا 1381 ہش جلد 52-87 150

اللہ کے عزیز

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

لوگوں میں سے اللہ کے بھی عزیز ہوتے ہیں۔ پوچھا گیا اس سے کون

لوگ مراد ہیں۔ فرمایا: قرآن والے اللہ کے عزیز اور اس کے خاص بندے ہیں۔

(سنن ابن ماجہ المقدمہ - باب فضل من تعلم القرآن حدیث نمبر 211)